1151.20.3.008–IESFP-2025 

OBJETO DEL CONTRATO:  “SUMINISTRO INSTRUMENTOS MUSICALES PARA 

BANDA MUSICO MARCIAL DE LA INSTITUCION 

EDUCATIVA” 

CONTRATISTA:  COMERCIALIZADORA CASA MUSICAL J. BLANCO S.A.S. 

SUPERVISOR:  Lic. NEIZA ALEXANDRA ROSALES ABADIA 

VALOR:  CATORCE MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL PESOS 

M/CTE ($14.047.000) 

PLAZO:  VEINTE (20) DIAS HABILES 

FECHA DE INICIO:     19 DE AGOSTO DE 2025 

FECHA TERMINACION:      15 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

FECHA DE LIQUIDACION:    15 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

Entre los suscritos, LA INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA POTRERILLO, y la empresa

[...]

CONSIDERACIONES 

1. El día 15 de agosto de 2025, La institución Educativa, suscribió el contrato de suministro No. 

1151.20.3.008-IESFP-2025 con la empresa COMERCIALIZADORA CASA MUSICAL J. 

BLANCO S.A.S., persona jurídica con NIT 901.264.297-1, por valor de CATORCE MILLONES 

CUARENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($14.047.000), cuyo objeto es “SUMINISTRO 

INSTRUMENTOS MUSICALES PARA BANDA MUSICO MARCIAL DE LA INSTITUCION 

EDUCATIVA”. 

2. El contrato contó con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 000020 y Registro 

Presupuestal No. 000021 por valor de CATORCE MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL PESOS 

M/CTE ($14.047.000), y con la Garantía Única constituida por EL CONTRATISTA a favor de la 

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA POTRERILLO contenida en la Póliza No. 17-

45-101055166 emitida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. aprobada con fecha 19 de agosto de 

2025 mediante Resolución No.